
1
!

SVENSKA CANADA-TTONCXGEN, WINNIPEG. MANTTOBA. TORSDAGEN DEN 27 AUGUSTI 1925.1
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upptaga ny omröstning bland sam­
ma personer, vilkas uppfattning po 
blirerades 1922.Det rar just en elak totied. 

kende håada 
t)an»r alt visa. hur snabbt blodför­
giftning utvecklas, om ej skadad** väv­
nader få skydd av det antiseptiska 
Zam Buk

Mm A. Harrison

hhelst Men det Utmaningen accepterades “Sva­
ren.'* såger Record. “åro nästan to­
talt I favör av totalt rusdrycksför-
bod Endast några enstaka brev rnr-v
antyda, att sentimenten modifiera!» J NlCkdlllim tulllOljCS CJ 1
Dock. ngeo år emot förbud. det är 
endast fråga om resultaten och bä­
sta såttet att enforcer* förbadet 
Under dessa tre år ha således alla 
dessa repreeentatlva personers över­
tygelse förbli vit. praktiskt sett. oför 
åndrad.

gor

håll »arbetet skadades min vänstra fot 
led av ett »karpt föremål Strump^ 
fars kom 1 »året och dess förgiftade 
tilMånd oroe.de mig 
båttr- »å snart ja* brukat Zam-Buk 
Delta underbara läkemedel fördrev 
all »måne. svållning och inflamma 
tion Det läkte fullkomligt.”

Bruka åven Zam-Buk för eksem, 
biernmor. finnar, bölder, abcdägler. 
sår. brännsår, skållning etc. _

domstol
&87 mEf* (Forte. fr. etd. 1.)

Min blev
ingriper, så får veostrf» regering In­
gripa för att slåta över skandalen.

En av nlckelkommissiönens med 
lemmar, redaktör Btien. har Inters ju 
ats med anledning av beslutet och I 
förklarar, att han Icke år förvånad j 
dåröver. ty han var beredd på det 
vårsta. “I kommissionen ha vt." så 
ger han, “avgivit eu framställning 
av sakens moraliska och ekonomiska 
sidor Vi tånkte då på att det att. 
varpå Evde och BÖrresen mottagit | 
summorna, år I strid med gällande 
lag.' men det var nästan omöjligt att 
bringa reda i saken.- Vl måsté un­
dan for undan draga fram de nödvän-1 
diga 
tång
digande. att Jag mycket vål kan tor- j 
stå, att åklagarmyndigheten dragit 
sig for att p& allvar taga itu med sa­
ken.*' Pä fråga om huruvida beslu­
tet Innebär, att exempelvis dr Eyde 
nu blivit rentvådd, svarade Buen: j 
“Nej. man kan härvidlag använda ett 
uttryck, som en gång en känd advo­
kat använde, då han infor rätten för­
svarat en anklagad: 'Jag har nu lyc- i 
kats frikänna dig. men rentvådd blir I 
du aldrig.’ "

Md’• Kidney Pilla hjAiper alla 
farmer »r njursjukdomar, såsom 
reumatism, BrifhU sjukdom, dis- beroende på eanadeosl.U rete år ar 

Dodd’s Kid- ! vit*1 betydelse för oes hår I land-t 
t del år dollars och cent» tillförda var­
je I Canada boende Individs plånbok. 
Detta beroende, enligt Calgary Mer 
»Ida syn på saken, “kommer otvivel­
aktigt att nå en punkt, då den ame­
rikanske kontinenten kommer att 
fordra, att de nu rådande Importtal 
lamm å eanadensfskt vete skola upp­
häva* Man kan Icke begära, att det 
amerikanska folket skola känna sig 
nöjda med att se canadenslskt vete 

ts, få fri Införsel (In bond) till Förenta 
Staterna för »tt dår malas till mjöl 
orh sedan utskeppas till andra lån 
d*-r medan de själva åro 1 behov av

En ar Records slutledningar för­
tjänar att ordagrant citeras: "Många 
av dessa tusentals inkommande brev 
från tillförlitliga och Inflytelserika 
personer genomströmmas av den 
förvissningen, att de enda. som bry­
ta förbudet 1 nämnvärd yxad, äro 
män och kvinnor, tillhörande soci- 
teten och de rika och som önska bli 
betraktade som de respektabla och 
aktningsvärda 
skarorna lorprisa enhälligt de resul­
tat. totalförbudet redan under dessa 
tre föraöksår åstadkommit, ty deras 
hustrur och barn få nu mat. klåder. 
komfortabla hem och mera trevnad 
för de pengar, som förut gingo till 
krogen och dess följder. Industriel­
la ledare, ansvariga för hundratu­
sentals arbetare, åro absolut och en­
tusiastiskt enstämmiga rörande den­
na punkt. A andra sidan låser den 
verkställda omröstningen en obarm- 
hertig fördöm elsed om över män och 
kvinnor av socialt och finansiellt an­
seende. vilka ej åtlvda lagarna utan 
bryta dem endast för personlig, själ­
visk gratifikation"

Wtea och ryrrvArk. 
aey Pllle säljss för 60 cents per 
•ak av alla apotekare eller sänds* 
per poet rid mottagandet av hetal- 
elngen. The Dodd’s Medicine Co. 
Ltd- Toronto. Ont

Ont* Toronte Glotoe instämmer t 
samma Jubelton och såger, “att prä­
rie farm ar na i år komma att förfoga 
över en mycket störré penningsum­
ma. ån vad de gjort på långe." och 
framhåller som betydelsefullt, att 
“de skola vara fria att införa större 
delen av elna inkomster 1 de reguli- 
åra affärskanalerna" på grund av 
deras “väsentligen reducerade skul­
der*’ Calgary Herald instämmer uti 
att “västerns köpkraft 1 år kommer 

vete och mjöl.” Telegraph Journal att bli större, än vad den varit un- 
i St John. N B . tolkar sagda förhål jer flera år." Graphie. Portage la 
tände sålunda: “I den händelse För Pralrie. påvisar, att Canada* jord 
enta Staterna nu år 1 behov av cana bruk “ånyo skal< bevisa sig vara 
denslskt vete för att fylla bristen grunden till landets välmåga." och 
av sin egen skurd. kommer det Inom och Observer, Sarnia, Ont., väntar, 
kort att varje år behöva allt större att skörden skall göra mer för Ca- 
orh större kvantiteter av vårt vete I na(ja, än allt annat, som kunde hän­
för att tillgodose den hastigt växan- da." Financial Post erkänner, att 

Når det kommer i “den agrikulturella faktorn inom af- 
dårliår,. skall man med all säkerhe* ; färaväriden är substantiellt kon- 
upphäva den importtull, »om nu satts | »truktiv." J
på Kanada* vete. Den ranadenslske j j en god «körd har icke
farmaren behöver endast lugnt ax jjlott vår ekonomiska struktur blijHt 
vänta några års förlopp för att erförbättrad; en adan skörd har o+k 
hilla en stor och förtjänstbringande | så ^tt befrämjande Inflytande på fol- 
marknad på andra sidan gränsen ’’ ; keta allmftnzia tånkeatt, åtgärder

Den alltjåmnt tilltagande efterfrå och politiska åsikter. Det är en stor 
pft canadenslskt vete å den in skillnad på ett folk. som uppvärmts

samhållet. Arbetar-SWEDISH WSEKLT
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Fr«uer»ttoai 
tegletrwret brev 
»rwee Meeey Order eller FoetAl 
eeesr». eo* ej befcbve reftetreru. b«ra görse 
WUlbsre till The Censd» Weekly Ertatlsg 
Ceeepeey LtmitW

Vinster från Mejeriskötseluitu eåvti i 
Poet eller Ex«

Ökas genom att gallra ut de sämre korna. Nu år tiden att 
verkställa edra prov samt bli kvitt snyltgästen. Redskap 
för undersökning erhållas till lägsta priser med fullstän­
diga instruktioner. Tillskriv vårt Productlon Department, 
Box 790, Moose Jaw.
Vl föra också Wyandotte Cleanser I fem pound säckar för er 
bekvämlighet. Köp det från er närmaste bransch. Rena 
kannor betyder högre gradering.

Saskatchewan Creamery and Ice Cream Co., Ltd.
Aseinlboia, Carlyls, Camduff, Empreaa, Gravel-

de folkmängden
jsräss .r.rL"»x».

Bootlegging och rumrunning bevi­
sa varken rusdryckslagarnas svaghet 
eller folkets disrespekt för dem. Det 
ta kriminella elände beror väsentli­
gen på Europas, synneiligast Eng­
lands och Kanadas brånnvinsmaina- 
ters sammansvärjning att på varje 

huru brottsligt

GALENSKAP.a ^rtnantrrtltuactfél kvittorae ee- 
tMt å don gola adreeetAppw

I

Humoresk av Joseph Swanson.
AJmOMSPEIS PA BEOAEA*

* mod mrt*ram och hora 11 »01 66Sftorf rSgnlng 
DMaannoLnof

Perlovntngaannonner. Sasåns. «U Böa p*r
»fcng å "trymme Icke OversV.*and# 1 tnm en
El Opa-t BetAlmng ftr
•tittd tnaåndao 1 forekott

Mina damer och herrar!
Tillåt mig meildela. att jag är — 

galen.
Inte att jag har blivit utan har va- i 

rit. är och blir galen. Därmed vill | 
jag inte påstå, att denna min fnos- j 
kighet är farlig för den allmänna j 
säkerheten. Långt ifrån! Ity f. n. OOC 
så lider jag blott av något som går 
under benämningen skrivgalenskap.

Jag har varit galen så långe till­
baka, så det börjar bliva ganska 
svårt att påminna sig allt. Redan i 
vaggan började galenskaperna. Så 
påstår åtminstone min kära 
Hpn säger nämligen, att “jag 
tok roligaste lilla bylte, som någon­
sin var klätt 1 en linda."

Sedermera blev jag sötsaksgalen.
Det var en förskräcklig åkomma. En 
tandläkare lyckades emellerti*} kure­
ra mig från detta Kunna de stora tropiska och sub-

Se'n kom läsgalenskapen. Feni tropiska öknarna, som omfatta sam- 
more Coopers indianromaner intogo manlast 8 mtij0ner engelska kvadrat- 
vanligen platsen där bibliska histo- mjl b„ av vanle nu (14 möjligheten 
rien skulle hava varit. Min lärares ,)eraf, utforskande och för trans- 
smidlga rottingdans på ryggtaxlan— p0rt av deras produkter i så hög 
stället längre ner ej att förglömma! i gra(, „kats genom flygmaskinens ut- 
— underkuvade I en viss mån denna ; ve( kitug7 frågar National City Banks 
min romantiska galenskap. i , New Ynrk statistiker O IV Austin

Åren flögo. och så uppsteg Inom j en av Svensk-Amerikanska Nyhets 
mig den första embryoniska kärle- byrån efter Foreign Press Service 
ken till dem som kläda sig i kjolar, återgiven artikel.
Detta benämnes tösgalenskap.

Ack. hur tokig jag ändock var på det område i U. S A . som tidigare 
den tiden! Med hänsyn till alla do f yar 
ärade läsarinnor, som otvivelaktigt

Filialer:
bourg, Maple Creek. Moose Jaw, Regina, Shaunavon, Swift 
Current, Wolaeley.

upptänkligt att 
och samhållsrulnerande det är. be­
tyder intet för dem — insmuggla vi­
sky och uppmuntra bootlegging och ' 

Kanadensiska

gan
t*-rnatlonella marknaden är också av j a\- optimism, och en nation, som ned- 
stor betydelse Världens veteareal i slagits genom pessimism 
år *åge* vara ungefär densamma går framåt till lugn och succé 
som tor 1924 Förlidet år utgjorde j den senare sjunker ned i apati och
denna areal 191,006,000 acres. järn- j tillbakagång 

195,000.000 avres 1923 För
mest krävande behoven ja^ Roka Rig ytterligare en utkör- 

påstå sakkåpnare. att arealen bord#* dörr förutom den östra, år också av 
ha varit större, än vad den var 1923. 
men 1 stället se vi .att den är mindre

Torsdagen den 27 augusti 1925.
lagbrott.
från Oceanen till Stilla havet, har

gränsen.
oooDEN EKONOMISKA BETY­

DELSEN AV ARETS 
SKÖRD.

Det faktum, att våra skördar bör- en hel armé av karaktärsruttna.
skamlösa wiskyagenter. engagerade 
av magnater, som regeringen borde 

stor betydelse Vancouver kommer sätta inom lås ock — skjuta. Nu bör- 
I år att spela en större roll än någon jar U. S. på att skjuta “rumrunners."

En annan framstående faktor, som gin som utskeppningshamn för vår och en svensk, engagerad i denna 
av Toronto Globe utpekas som en be f-xportabla säd, tack vare de åtgär för varje hederlig svensk fördömliga 
tydelsefull sådan, änden, att två län der. som genom den nuvärande fed** trafik, “gick" för en ><!a på kana- 
der. vilka förut f-xporterat' stora rala regeringens åtgärder vidtagits densiska gränsen för ej länge sedan, 
kvantiteter vete. 1 å|r icke kunna gö- j f,(r passande magasinering av säden. | Huru ivrigt och målmedvetet arbeta-

Kanada,

fört
att Någon riktigt klok människalen.

läser nämligen inte gärna en epistel 
om — galenskap Som sagt. ni är

i mer eller mindreockså tokig
UR stor penningsumma komma 
Canada» farmare att furfoga 

6ver 1 år? Denna och liknande frå­
gor sysselsätta f n Icke blott våra 
farmar»-, utan även landets affärs- o 

Det år k*ke heller att

Ii mamm^. j i Trpr.nl inte det?

SKOLA ÖKNARNA BLIVA FRUKT- 
BaRANDE?ra sig furnlmbara j*å världsmarkna- I Veteringen kommer även att vara ] de ej brännvlneintressena 

derna ! stället foriatt exportera ve 1 farmarna tm sl0r nytta, då det gäl- | Innan de slutligen fingo förbudet dä»- 
te kommer Ryssland således att Im- lt,r att #>rhålla högsta möjliga ersätt- | upphävt, hrännvinsfloden lösslåppt 
portera en försvarlig mängd av den njng f ,r deras å skörden nedlagda ! och — som 'let hette — “a govem- 
na så riktiga livsförnödenhet För a,bete. en ersättning som vore l ment controlling the llquor traffic," 
enta Staterna är, som redan påpe otankbar förutom det ordnade mark- j »om snarare borde ha hetat "a liquor 
kats. på vad vi kalla Inhemsk basis. nadsföringflsystem. veteringen nu in- traffic controlling the governsment"?
d. v s det vete, som odlas 1 U. S , stituerat i Alf förbjuda dryckenskap var ju att
kommer att tagas 1 anspråk för in- Näp yj be6lnna &Ut dfctta ha vl ln. | fråntaga folket dess gudaborna "fria
hemsk rftrUniknlne Vnder perioden te,"annar alternativ än ;tt kä„„a , vilja." kantänka. Just som om en 
1920—24 har Förents Stal. rna I me- ogs n6Jdl ofh hoppfli„,. ty gåkerll. ! hrUnntinsslav hade fri vilja Infor 
'IHial »xponeral miljoner hush- gen ha vl nu n6lt kr6net av" den up|l madrycksbegäret! Men att nykter- 
«■!» «*- -l|pr l"‘«" ekvivalent I mjol r„riiharke som vl nled slor mMa hetafolkrt orkaå ha en fri vlljayaom

I sökt taga o.a uppför under de sena.t i kriiv('r r(‘sP‘'kt- det br>'r krocl‘*an
förflutna åren. och framför oas lig. • U om V " <”"• »i ”»»• 
ger en nv. ljusare tid. Den ekonomi- antingen vl v,Ija eller ej. be ala dår-

hus. sjukhus, fängelse, -polis, mat 
och kläder för drinkarens utsvultna 
och misshandlade l^ustru och barn 
samt stats- och kommunalutskylder. 
som den utarmade och för normalt 
arbete underminerade ej kan möta. 
Att nykterhetskämparna, »om måste 
bo i drinkaresamhållet. också ha en 
fri vilja och personliga rättigheter, 
ja. "det hör inte dit," sa’ tjuven om 
rättvisan.

Det framgår ock tydligt av Record. 
att den kraftiga våg av allmän väl­
måga. som under de senaste åren

finansmän 
förundra sig <»ver. att déC allmän nä 
lntr«»**et nu som båst koncentrerar 
sig kring skörderapporterna, ty af 
firsförhållandena under den kom­
mande hösten och vintern åro till 
ållra »törsta delen beroende på prå-

Nya koloni sa tion sfält.

riernas avkastning och den interna­
tionella efterfrågan på vårt vete ADVOKATER

Gång efter annan får man från 
håll, va rest man Icke har kännedom 
om de metoder. *om numera begag­
nas vid beräknandet av våra skördar, 
böra. alt s förut sägn ingar na om a el 
ler så stora skörtar åro ungefär det- 
»amma »om att "räkna kycklingarna 
innan de blivit kläckta." 
som någorlunda känner till beräk-

Prlvat tel. Sh. 6/36; Kontor A490S
Skandinavisk Advokat

W. J. LINDAL, BA, LLB.Man kan därför säga, att
denna sftdesmängd nu undandragits 
från den Internationella marknaden. 
Således kvarstår blott den europei­
ska skörden och konkurrensen från

Jurist. Solicitör, etc. 
Llrare Manltoba Law Schooi. 

Great West Permanent Bldg.Men den. Författaren erinrar om. huruaomska betydelsen av årets skörd är 
med få ord den, att den gröda, som 
nu inbergas. kommer att placera Ca­
nada på stadiga ekonomiska fötter 
igen. För att nå detta mål ha de 
mer ansvarskännande medborgarna 
strävat bittida och sent, men om nå­
gon är värdig ett särskilt erkännan­
de för ådagalagd ihärdighet, sä år 
det just västra Canadas farmare. 
Utan att knota, utan att ropa pä den 
bestående ordningens störtande, 
utan att föreskriva några som helst 
patentkurer för våra ekonomiska 
åkommor ha de arbetat, vål vetande, 
att välmåga kan endast frambringas 
ur jorden och 
arbete. Bra

Indien. Argentina orh Australien. 
1920—24 utgjorde den gemensamma 

dessa tre

nlngsmetoderna I ovannämnda fall.
T»*t, att man kan sätta full tillit till i
de »kördera pport er, som officiellt ut- | medeltalsexporten från 
sändas från låt os* säga. den 10 au- | länder cirka 229 miljoner bushels. 

Beräkningen av skörden ut- j under det att Canada ensamt expor 
’ terade 245 miljoner bushels vete el­
ler dess ekvivalent 1 mjöl.

känt 'under namnet Den *tora
amerikanska öknen, under d*V sena- 

studera denna Icke så ealna utlägg- j ärt,n förBvunnlt (rån land/s kar- 
ning om galenskap över huvud ta­
get. tvingas jag utelämna episoder.
Någon av damerna skulle törhända 
draga alg till minnes, vilka heliga 
bedyranden om evig salighet i äkten­
skapets sjunde himmel, som utlova­
des av denne skrivgalne "pojkvas- 
kern" — Försiktighet framför allt!

Vl äro alla galna Jag skall ne-

Doyle, Costifan & Co.
tor. genbmdragits ax Järnvägslinjer 
och fått ett stort antal yäder och 
byar Varken flygmaskinöh' ell,er au 
t omobilen hade uppfunnfM. när U. 9. 
A. såg sig 1 stånd Icke Q>lott att ut- | 
plåna Den stora amerikanska öknen 
från KArtau, utan ur densamma ut 
vinna guld. silver, koppar och petro­
leum för miljoner dollars värde och

vällt fram över Förenta Staterna. 1 dan giva eder en liten översikt över I genom bevattning satte den 1 stånd 
särskilt inom dess Industriella liv, galenskapens uppkomst. ! att producera födoämnen från en yta.

Naturligtvis skedde detta 1 paradi 
set. Hår bör Jag kanske upplysa om 
att den enda människa, som någon­
sin har varit riktigt klok. var — al­
las vår fader Adam. Ända upp till

Advokater, Juridiska ombud, 
notarier, etc.

846 Somereet Bldg., Portage Ave. 
Wlnnlpeg, Man.

före* numera på ett vetenskapligt 
»ätt, och den är därför fullt pålitlig.

Renaste underrättelser från Indien 
giva vid handen, att detta lands ex­
portöverskott av rete för i år blir 
helt obetydligt, och vilket under al­
la omständigheter under något år Ic­
ke överskridit 24 miljoner bushels. 
Mot denna mlnsknlrrg I exporten må­
ste vl taga i beräkning den konkur­
rens. som kommer att uppstå genom 
en ymnig skörd i Europa ProL Pat- 
ton, ekonomist vid Alberta universi­
tet och en välkänd auktoritet på om­
rådet. har dock yttrat, att de europe­
iska länderna själva konsumera mor 
vete nu. än vad de gjorde före lui- 
"geL Han påpekar 1 samband härmed 
vidare, att västra och centrala Euro­
pas lånder I år måste importera stör­
re mängder av vete. in vad de gjor­
de före kriget. Dessa länder impot- 
terade under perioden 1923-24 550 i 
miljoner bushels xete. eller ungefär 

; detsamma, som Importerades" 1914. 
A andra hand måste vl lämna rum 
för det faktum, att vissa europeiska 
länder nu ha en minskad köpkraft, 
vilket naturligtvis kommer att vara 
av betydelae. då det gåUer att be­
stämma den aktuella kontanta er­
an ning. Canada* farmare skola er­
hålla för sin skörd.

Phone A101IDA vl sålunda från regerlngahåll 
upplysas om. att Canada 1 år kommer 
»tt lnh"*ta cirka 375 miljoner bush­
el» vete. 440 miljoner bushels havte. 
*4 miljoner bushel* koro och 10% 
miljon bushels linfrö, ha vl en gan- 
ekg säker basis, på vilken höstens 
och vinterns affärs volym kan beräk­
nas och planeras.

Även med beräkning för oförutsed­
da händelser, som I elvte timmen 
kunna reducera bushelantalet av vår 
skörd, kunna vi med »åkerhet säga. 
att rl i år komma att inhösta närma­
re 100 miljoner bushel mer vete. ån 
vad som var fallet förlidet år Enbart 
detta kommer att giva våra farmare 
fiSO.OOö.OOO mer att förfoga Över. ån 
vad de hade 1924

0. C. Bonc*«, B.A
Jurist A Solicitör

Skandinavisk advokat 
106 Adams Bldg 

EDMONTON, ALTA.

yned villiga händers under det europeiska länder, dränkta 
gjört, du idoge odal- : 1 rusdrycker* och krigsskulder. söka 

i sända sina utsvultna skaror till U.

so mtldlgare ansetts ofruktbar.
De järnvägar, som byggdes tvär» 

genom denna öken. tillkommo icke I 
avsikt att erövra densamma, utan än- i 

_ .. . damålet med dem var från början L
det ögonblick moder Era blev aka-, få {örb|nde„e mellan de frukt « 
pad — modegalen. De dår välsig­
nade fikonlöven framalstrade nån> | 
ligen hos honom en sjukdom, som j 
sedermera fick diagnosen "kvlnno-

S.. ej beror så mycket på Förenta 
; staternas senare inträde i kriget utan 
långt mer p& totalförbudet, som ökat 
ömsesidigt förtroende inom affärs­
världen. folkets arbetskraft, produk­
tionen av verkliga samhällsvärden 
samt arbetarskarornas köpkraft.

FÖRENTA STATERNA 
ORUBBLIG. Plågas icke merbara trakter, som omgåvo öknen i 

fråga. Man behöver emellertid vat­
ten vid järnvägsbygget, och detta vat- 

| ten måste transporteras dit tftgledes. 
^ i ända tills Ingenjörerna kommo på

ga som en besatt efter aln fikonlövs | ,d#n- a([ e„er vatlen gmom
dekorerade bättre hälft. Det kommer

av dålig mage. dl åkta Llnfröextrakt 
av östersunds-magasinets 1 Stockholm 
välkänd» tillverkning finnes. Detta 
medel botar absolut magsjukdomar, 
såsom magsyra, magkatarr, magsår, 
dålig matsmältning, trög avföring ocb 
därmed följande svindel, mattlghet. 
tryckande känsla 1 maggropen, sreda 
1 bröstet, sömnlöshet m. m. Rekom 
menderas av hrr. läkare. Pris per 
paket I 120.

Av prof. C. H. Lager.
galenskap." Karlen började Ju sprin-Utrymmet tillåter oss endast 

att citera några enstaka svar. somDen fulla supfrihetens idealistiska 
andar ha “tuff times ” Från våridens Record mottagit. En stor automoi.il 
mest undangömda hörn ha de under j fabrik, som granekar förbudet endast 
tre års tid med passionerade blickar från social och ekonomisk synpunkt, 
blängt på Förenta staternas drastiska ’ säger genom sia president: “Aterln- 
föreök att utrota bräpnvinslnsmugg-, förandet av supfriheten komme att 
lingen och omlägga nationen på nyk- , Röra automoblltraflken. som 
terhetsprinclper. Som svampar i sko- : fyller våra städer och landsvägar, 
gen ha olycksprofeter växt upp. Och | ytterst farlig och komme att i hög 
även 1 Kanada, dir svenskarna stå Rrad omöjliggöra försäljningen av

billiga bilar, emedan penningarna, 
som nästan varje arbytarefamilj nu 
utgiver för en billig men komforta- 
bel bil. komme att gå över salondis- 
ken som 1 “den jcamla goda tiden" 
och familjen finge gå utan bil." En an­
nan. talande I samma riktning, a- 
ger: “Om saionerna återinfördes, 
komme automobilerna. som under de 
sista tre åren införts 1 en så oerhörd 
mängd, att a öka taran för liv, att 
den närvarande biltrafiken helt en­
kelt bleve en omöjlighet.

j den torra Jordytan. På ett djup av 
mer än 1,000 fot påträffades orka 
enorma kvantiteter vatten, som blev 
av stort värde både för jordbruket 
och gruvdriften och samtidigt fyllde 
Järnvägens behov. Småningom upp­
växte talrika gruvstäder och gruv­
samhällen. som beredde avattnlngs- 
möjligheter för det jordbruk, som 
möjliggjorts genom upptäckten av de 
nya källorna.

Med så att såga en stor akord på 
våra händer trånger sig naturligtvis 
den frågan inpå oes: Vad pris kom­
ma vl att få för densamma? På den­
na fråga vilja vi med hjälp av oliku 
experters utsago söka giva ett svar 1 

Canada» totalinkomst frän Jord 
bruket var förlidet är 11,453.000.000. 
och tt kunna med akerhet säga, att 
Inkomsten för Innevarande år skall 
bHva betydligt större Det fcr visser 
ligen tvivelaktigt, om vi under den 
kommande säsongen skola få upple 
va den nästan ursinniga marknad» 
tendens, som förlidet år ande vete­
priserna upp över |2.0<Kmärket 
andra hand kunna vl nämna, att vis­
sa Institutioner, vars funktion år att 
samla statistik och andra upplysnin­
gar angående världens sådeaskörd. 
hålla före. att säde*priserna ha oo 
teedens, som visar till en jämförel­
sevis stadig men dock stigande nivå.

ni väl ihåg?
Well, en vacker dag blev han trött 

på detta, precis som vi trogna avbil­
der bruka bliva p& våra hustrur. j

Vips fick hon ett nytt anfall ax- 
modenycker och skickade ut sin man j 
att fånga leoparder. Han lyckades j 
— vad förmår Inte en stackars kär­
lekskrank hanmänniska utföra, när 
HON befallt!
Kort därefter sågs Eva strutta om­
kring utstyrd i en skinndräkt, vilket 
som rl alla veta år och Btgör betyd 
ligt mera ån vad våra dagars flap- 
pererBlna modersfrön ha på alg — 
åtminstone under sommaren.

De olika galenskaper, som seder­
mera uppslodo, kunna råknas I legio 
Exempelvis må anföras, att våra 
största uppfinnare åro galna. Hur 
började deras klättring mot anseen­
dets höjder? Jo, vanligen med:
“Kasta ut honom! Han år ju eplltt 
galen!”

Allt a. k. “sunt förnuft” stöder sig 
1 de flesta fall på en viss portion ga- ; 
lenskap. Beethoren — den odödlige ; 
kompositören — begagnade alg av
cirka fyra åm bar Iskallt vatten, når Och nu. då man lärt att erövra des­
han varje morgon shamponerade sitt M områden medelst flygmaskiner, 
notappfylld. tinkernuasln. Strtnd- lufukepp och aotomobll»r och pt så 
ber* rar också tokig, det kånna rl 1 *ått öTerrunnlt de svårigheter .»om 

Edgar Alian Poe “så* syner 1 , dera. ntforskande Udlgare erbjöd, år 
Chopln led av en utvecklad kviimo- ; det vål på tiden, att d» stora ofrukt- 
galenskap parad med en till vansln- i bara vidder, som löpa parallellt norr 
nighet uppdyrkad åtrå efter vissa och söder om ekvatorn, börja bidra 
satmulerlngsmedei. Och så vidare 1 Ka till fyllandet ar människans be

VI åro alla galna. Världen lever hov och Ull de länder» välfärd. Inom 
och rallär fram I rymden understödd vilkas grånser de äro belägna 
av denna galenskap. Fy. vad skulle 
vål vår korta jorde vand ring ML om 
inte
hände? Intet.

numera

Mrs. J. Halverson,
1413 ADAMS 8T», N. E- 
MINNEAPOLIS. MINNritt »å obevekliga 1 favör av total­

förbud. ha vl ej saknat törstande in­
telligenser. som profeterade snabb 
och oåterkallelig återgång till sup­
frihet 1 U- S. Men Förenta Staterna 
vet. vad det gör. och menar, vad det 
gör. och genomför målmedvetet sina 
föresatser trots skrik och brottsliga 
Intriger från egna eller andra län­
ders kapitalstarka brånnvinamagna-

över hövan väl.

Den stora amerikanska öknena för­
vandling till ett fruktbart område 
väcker föreställningen om att öknar­
na i andra delar av världen ha stora 
framtida utvecklingsmöjligheter. Sa­
hara med en area! av 3% miljoner 
kvadratmil kontrollera» nu praktiskt 
taget av europeiska länder, öknarna 
I Mindre Asien ha en yta av omkring 
100.000 eng. kvadratmil o. s. v., och 
ehuru Australiens företagsamma folk 
redan ansenligt minskat sina öken-

INGEN APLAG I GEORGIAFörutom det nämnda förekommer 
en stadigt atigande efterfrågan på 
vete i Orienten. Detta Innebår out- 
agltga möjligheter Låt ose för ett 
ögonblick begrunda det förhållandet, 
att ri ätande nationer med många 
miljoner Invånare nu börja att Över 
gå till vete som deras förnämsta fö­
doämne, och vl skola se. att Canada 
har en avundsvirt framtid för sig.

Ett förslag om förbud mot evolu- 
tionaundervtsning vid Georgias pub­
lika läroanstalter nedröstade» i da­
garna av statens representanthus.

Representanten Llndsay. som tala­
de för aitt amendement. betecknade 
Universtty of Chicago som huvudsak­
liga källan till evölutionsundervis- 
ningen 1 hela landet ocb framhöll 
mordet på gossen Franks som ett 
vetenskapligt experiment och en di­
rekt följd av evolution sa tud let. Han 
avslutade sitt anförande med följan­
de tirad: “Jag kommer aldrig att 
tillåta någon smart Aleck att lära 
mina 4>ara, att människan härstam­
mar från en groda eller en apa. När 
en man blir så klok. att han Icke 
kan tro på bibeln, »å år han ock a 
för klok att kunna Inse. att han själv 
är en åsna.”

Å

ter.
“Manufacturers' Record." en ledan­

de finansiell journal, har 1 dagarna 
publicerat ett dokument, som visar, 
att en ny epok Inträtt I Amerikas 
ristaria. Tre år »edan frågade Rec­
ord flera hundra affårsmån. univer­
sitetslärare och professionella leda­
re, vad de trodde angående prohlbi- 
t tonen och publicerade deras svar. 
Deaaa svar uppdagade, att 98.5 pro­
cent voro 1 favör av “enforcement" 
av en eller annan sort. 85.5 procent 
för strikt prohibitlon. 7 procent för

Dr J. H. Holme» svarar: “Det har 
aldrig I något land funnits an för­
budslag. som fullt enforcerats Mån. 
som trafikera I denna industri-, ha 
alltid varit brottslingar och måste 
bekämpas såsom sådana. Enforcerin- 
gen I dag. ehuru vi nu kämpa för to­
talförbud. uppnår mycket fördelak­
tigt det standard av enforcering, vi 
hade 25 år sedan, då rl endast strä­
vade efter regdlering. Om jag måste 
välja mellan en lagbrytande bootleg- 

i ger och en lagbrytande krögare, fö­
redrager jag den förre. Om lag må­
ste nullifleras eller modifieras, eme­
dan den brytes, huru många . av de 
lagar.
ståder eller stater, kunde då fortfa­
ra att existera?

Otvivelaktigt råder ocka én gläd­
jande förhoppningsfull stämning 
över hela detta vidsträckta land.
Calgary He-ald såger med anledning 
härav “Låt oss nu taga för giyet, 
att skörden utfaller Ull den stora 
belåtenhet, man nu har hopp om. nk 
kommer inverkan dåra v på Canadas 
välmära att bli större, ån vad som 
erfarits genom någon föregående 
skört 1 detta land.” “Santa Claus , 
bords no filrsl sorc sist börja mrd bl« «*b t-TS procent otIsss och

1.5 procent bestämt emot.

j område» genom artes Iska brunnar, 
finnas fortfarande stora ökenvidder

Tbe Sears-Roeback Agricultursl 
Foundation omfattar bl. a. ett s. k. 
forsknlngsdepartement. som under­
söker förhållandena å vetemarkna­
den. Denna avdelning» direktör, mr 
P V. Evrlng. har gjort det något 
djärva påståendet, att vetet k* 
att Inbringa 12.W per bushel, innan 
192$ års sköni Sr Inbenrad Hans 

högre vetepriser år

kvar där. vilka kunna förvandlas till 
fruktbara områden genom vetenskap­
ligs metoder.

forutaågning 
båserad på rapporter från 3.600 lokal- 
representanter och noggrannt studi 
um av all tlllgingllg statistik. Hans 
slutledningar lyda som följer:
Vrist på närmare 2W miljoner bushels 
vtatervet* (Jämfört med förlidet år> 

att göra alg myckel kåf-

tllL

att hopsamla extra strumpor." såger 
Regina Poet och framhåller vidare, 
"att minuthandlarnas da* nu åter 
»tår för dörren efter två års vän­
tanstid.” “Om pråriefarmarna göra 
det gott 1 år, såsom de med all 
nolikhet ki

Rått mycket vatten har runnit un­
der bron — det vore mera tillbörligt 
att såga. att rått mycket visky ha 
strömmat in l landet — under de

FARMARE, SEN HIT!
i dag kontrollera Amerikas Ung. nykommen svensk, som år ar­

bets v 111 ig önskar arbete å farm. helst 
ej a långt från Wlnnlpeg. Skriv och 
meddela betalningsvillkor till

OTTO JOHANSON,
C-e S25 Logan Ave.,

na»t gångna tre åren. De.k.
ligt önskade se förbudet upphävt. Förbod spol Isen 1 Buffalo har den 

senaste tiden företagit en serie a» 
raid» och dårvkl håktat ett S64al

att göra. a k*har Världens reservförråd eller dea
s. k. "earry-over" visar ea minskning deras våhnåga att uppliva och Slutligen »citera vl ett brev från 

prof. Carver vid Harvard universitet: 
“Min uppfattning rörande totalfor-

och annan tokrolig episod 
vänner’ Intet! 

låser detta, år ocka ga
ning lr värre _ 
ghres oCk- flera

stärka hela laadets kommersiellapå nåra »eg 150 miljoner bushela 
Värvet et eer lovande et. mee avkast- tpel påliv.” försäkrar The WM* Kingston. NI.
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Lär Stenografi
Det Mr alltid efterfrågan på goda 
•tenografer, särskilt dem under- 
vleade av

SUCCE8S BUSINESS 
COLLEGE 

Regina, Saek.
Skriv efter upplysningar till 

Dept. I.

#

Skandinaver i
Saskatchewan

V XEN skandinaviska rasen har långe varit hånd att vara spvkrieUt 
-Lr lämpad for alla forhållanden I Saskatchewan Gångna rekord 
av vad de uträttat 1 skiljda sysselsättningar och särskilt inom agrikul 
turen ha varit tillfredsställande för alla. som åro Intresserade i provin­
sens välfärd Med stadigt mod och uthållighet ha de uthärdat obehag 
ligheter och svårigheter U vanliga i ett nytt land och t de flesta fall 
ha de gått ut dårur som framgångsrika och välmående farmare, »om 
affärsmän eller professionella män. hur det nu fallit sig

Saskatchewan har ingen avsikt att missrepresentera utsikterna för 
nykomlingarna, »om komma inom dera» grånser. men kan lått erbjuda 
nya hem oCh ett levebröd till dem. som äro rilltga att hugga 1 sjalva. 
För den late finnes intet rum Frovinsen erbjuder en varitet av tarm­
land från den rena. öppna prärien 1 söder till de »kogbevåxta distrikten 
i norr, de senare äro mycket lämpliga då de blivit röjda. Frihemman 
finnas ännu i norra delarna av Saskatchewan, andra farmar kunna er 
hållas till lågt pris. Skatter, som alltid åro en viktig sak. då det gäller 
att köpa land. åro lägre i Saskatchewan ån I någon annan våstent pro 
vina eller l någon stat 1 Amerika. Primär skolundervisning finnes prak­
tiskt taget vid dören. enär provinsen år väl försedd med fria skolor 
öppna för alla barn. Skolor för högre undervisning finnas etablerade 
t de flesta lokala centra, under det att ett universitet finnes for dem, 
»om a önska Klimatet år en av ljuspunkterna, som borde appellera 
till prospektlva nybyggare enär det erbjuder långa dagar av solsken 
och vintrar, som fast de äro kalla och friska, dock åro halsosamma och 
livgivande. Goda grannar och många tillfällen kunna finnas för den 
Idoge mannen, »om önskar att skapa ett komfortabelt hem för honom 
själv och familjen.

Vidare upplysningar om provinsen, des» tillgångar, och möjligheter 
kunna erhålla» genom att tillskriva THE COMMISSIONER. BUREAU 
OF LABOUR AND INDUSTRIES, REGINA. SASKATCHEWAN

bed har ej ändrat sig 
skrev Eder ett brev I detta åsane tre 
år sedan. Ej heller har min uppfatt- 

FÖrenta staterna» folk 8ör- 
Det har många fel och 

Ingen.

ning
ändrats.

någotsvagheter, 
känner amerikanen, skall kunna på­
stå. att han blir knäsvag inför svåra 
uppgifter”

C. H. Lager. 
Boston. Mass . den 18 ang. 1925.
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